
Università del Salento

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE

D.D n. LLo 12009

OGGETTO:

VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

ACCERTATA

Art. 1)

Art.2)

Ar t .3)

Approvazione atti procedura concorsuale relativa al bando di selezione per l'attribuzione

di n. I borsa di studio per attività di ricerca post-dottorato nell'ambito delle attività
previste dal Progetto Strategico PS_104 dal titolo: 'Nano- Rectenna per la conversione
diretta ad alta efficienza di luce solare in elettricità" - SSD ING-IND/09 "Sistemi per
I'energia e Ambiente" - Responsabile prof. Arturo De Risi.

IL DIRETTORE

I'art. 30 dello Statuto di Autonomia dell'Università del Salento;
la Legge 13108/1984 n. 476, contenente nonne in materia di borse di studio e
dottorato di ricerca nelle Università;
la Legge 30lllll989 n. 398, concernente norme in materia di borse di studio e
successivi regolamenti di attuazione;
il Regolamento per l'assegnazione delle borse di studio per lo svolgimento di

attività di ricerca da istituirsi nell'ambito di contratti e convenzioni, ivi compresi
gli accordi di programma e le convenzioni di cui all'art. 66 del D.P.R. 382180,
approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione,
rispettivamente in data 2211011996 e7lll11996, in quanto applicabile;
la nota del Direttore Amministrativo, prot. n. 15035 del1110412007, con la quale

si rappresenta che, ai fini dellarealizzazione delle attivita di progetto, i bandi per

la concessione di borse di ricerca previste dai Progetti Strategici, trovano il loro
quadro di riferimento regolamentare nell'ambito degli strumenti contrattuali che
regolano l'erogazione del finanziamento e I'attuazione delle proposte progettuali;
il D.D. N. 177 del3110712009, con il quale è stato approvato il bando per la

selezione di una borsa di studio per attività di ricerca post-dottorato nell'ambito
delle attività previste dal Progetto Strategico Rectenna - SSD ING-IND/O9
"sistemi per I'energia e Ambiente", reso pubblico in data 3110712009 (prot' n.
240r);
gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n.219 del 1411012009,
da cui si evince che l'Ing. NACCARATO Fabrizio è risultato vincitore del
concorso indicato in epigrafe;
la regolarità degli atti;

DECRETA

Approvare gli atti del concorso per I'attribuzione di n. borsa di studio per attività di ricerca
post-dottorato nell'ambito delle attività previste dal Progetto Strategico PS-104 dal titolo:

"Nano- Rectenna per la conversione diretta ad alta efficienza di luce solare in elettricità" ed

in particolare per I'approfondimento scientifico del seguente argomento: "Sviluppo di

sistemi ottici e sistemi di controllo per impianti solari".

Assegnare la borsa di studio di cui al precedente art. 1 all'Ing. NACCARATO Fabrizio, nato
a Lecce il l2/12/1977e residente a Guagnano (LE) in via Vittorio Veneto, n. 6 - CF:
NCCFRZ77T12E5O6L.

La borsa di studio, della durata di 12 mesi, dell'importo lordo di € 19.000,00, è conferita a
decorrere dal primo giorno del mese successivo alla notifica del presente prowedimento,
sempre che il candidato risultato vincitore abbia presentato la documentazione di cui all'art. 6
del bando di concorso presso l'Amministrazione del Dipartimento di Ingegneria

Via Monteroni - 73100 LeccE;ff"1;111ì"lljffj,i1ff, 
!.?:'o'- 

rax (3e) 0832 2e7733



Università del Salento

DIPARTIMENTO DI INGEGNBRIA DELL'INNOVAZIONB

Art.4)

Ar t .5)

Art.6)

Art.7)

Art. 8)

Art.9)

dell'Innovazione, via Per Arnesano, 73 100 Lecce. La presentazione di tale documentazione, a
pena di decadenz4 dovrà awenire, comunque, entro il termine perentorio di 15 giorni dalla
data di ricezione del presente prowedimento.

La borsa deve essere utilizzata per i fini esclusivi della ricerca stabiliti nel bando. Di ciò è
garante il responsabile della ricerca.

La borsa di studio è incompatibile con qualsiasi rapporto di lavoro subordinato e non può
essere cumulata con altre borse di studio a qualsiasi titolo conferite, tranne quelle concesse da
istituzioni nazionali o straniere, utili ad integrare, con soggiorni all'estero, l'attività di ricerca
del borsista.

L'erogazione della borsa non rappresenta in alcun modo un rapporto di lavoro dipendente con
l'Università del Salento. Sarà a carico del fruitore della borsa I'assicurazione contro le
malattie.

La borsa di studio è erogata in rate mensili posticipate, previa attestazione di frequenza
rilasciata dal titolare dell'insegnamento dove si svolge I'attività di ricerca. La borsa di studio
non dà luogo a trattamenti previdenziali né a valutazioni ai fini di carriere giuridiche ed
economiche, né a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali.

Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si fa riferimento alle nonne contenute
nel bando di concorso, nella legge 30/11/1989 n.398 e nelle altre disposizioni ministeriali in
materia vigente.

La spesa complessiva di € 19.000,00 graverà sui Fondi del suddetto Progetto Strategico sulla
voce di bilancio 209090001 UPB: DeRisi.PS104 del Bilancio del Dipartimento di Ingegneria
dell'Innovazione e.f. 2009.

Il presente decreto verrà portato per la ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.
(Delibera n. del )

IL DIRETTORE
(Prof. Alfonso MAFFEZZOLf

Via Monteroni - 73 100 LECCE - ffALY - (39) 0832 297700 | 29770r - fax (39) 0832 297733
e-mail: paola.solombrino@unile.it


